

Mottagare
FörsvarsdepartementetVår handläggare
Carl-Peter Hedin 010-44 45 050Ert föregående datum
2023-09-21Er beteckning
Fö2023/01478

Fortifikationsverkets yttrande över remissen *En modell för svensk försörjningsberedskap* (SOU 2023:50)

Inledning

Fortifikationsverket lämnar härmed sitt yttrande på ovanstående remiss från Försvarsdepartementet.

Yttrande

Fortifikationsverket välkomnar att det tagits fram en utredning för försörjningsberedskap och gör bedömningen att många av förslagen kommer gagna den svenska försörjningsberedskapen som helhet.

Utredningen föreslår att regeringen ger Myndigheten för samhällsskydd och beredskap i uppdrag att i samråd med Försvarsmakten precisera planeringsantaganden för försörjningsberedskapen inom ramen för gällande politiska inriktning för civilt försvar och försörjningsberedskap. Eftersom Fortifikationsverket, tillsammans med övriga försvarsmyndigheter, inte omfattas av skyldigheten att lämna information om sina behov av försörjningsviktiga varor och tjänster finns det en risk att försörjningsberedskapen för det militära försvaret inte analyseras i den omfattning som krävs. Det är därför viktigt att det initieras ett arbete med att analysera hur försvarsmyndigheters försörjningsbehov kan omhändertas utan att röja säkerhetskänslig information.

Avseende beredskapslager föreslås att lagring av försörjningsviktiga varor som inte direkt faller inom någon myndighets ansvarsområde ska tillhandahållas av den nationellt samordnande funktionen. Fortifikationsverket anser att det inte tillräckligt tydligt framkommer huruvida myndigheter likt Fortifikationsverket ska kunna åberopa stöd med hållande av beredskapslager. Det är också otydligt hur den samordnande funktionen ska kunna prioritera mellan olika aktörer när det gäller lagerhållning av varor som kan vara viktiga för flera sektorer.



Utredningen föreslår vidare att finansieringen av det föreslagna tillskottet till MSB:s förvaltningsanslag och tillskotten till de sex försörjningsanalysmyndigheterna i första hand ska ske genom en omprioritering inom anslaget 2:4 *Krisberedskap*. I ett läge där den svenska beredskapen ska stärkas på bred front anser Fortifikationsverket att det är viktigt att finansieringen av utredningens förslag inte går ut över viktiga verksamheter inom andra krisberedskapsstärkande områden. Alternativ finansiering för detta ändamål bör därför övervägas.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson, efter föredragning av verksamhetscontroller Carl-Peter Hedin. I ärendets slutliga handläggning har chefen för ledningsstaben Magnus Önnestig, chefen för projektavdelningen Ulf Håkansson, utvecklingsdirektör Jan Kinnander, säkerhetsskyddschef Anders Henningsson och chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall deltagit.

Maria Bredberg Pettersson
Generaldirektör